PHỤ LỤC XX. MẪU VĂN BẢN THÔNG BÁO CHẤP THUẬN ĐĂNG KÝ MIỄN TRỪ CHẤT
POP

​
(Kèm theo Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ)

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ​
MÔI TRƯỜNG​

----------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM​
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc​

---------------
Số: ...

V/v thông báo chấp thuận đăng ký
miễn trừ chất POP

Địa danh, ngày ... tháng ... năm ...

Kính gửi: ...(1)...

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số …./NĐ-CP ngày ... tháng ... năm ... của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Quyết định số .../QĐ-... ngày ... tháng ... năm ... của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi
trường về việc thành lập Đoàn kiểm tra để đánh giá hồ sơ đăng ký miễn trừ chất POP của (1);
Căn cứ Biên bản kiểm tra, đánh giá hồ sơ đăng ký miễn trừ chất POP ngày ... tháng ... năm ...,
Bộ Tài nguyên và Môi trường thông báo chấp thuận đăng ký miễn trừ chất POP với các nội
dung như sau:
Tên tổ chức/cá nhân:​
Địa chỉ: ​
Điện thoại:​ Fax:​
Email:​
Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp)
số………ngày​ tháng​ năm​ tại​
Lĩnh vực kinh doanh:​
Giấy chứng nhận đăng ký mã số thuế số...ngày.... tháng...năm tại ……
Họ tên người đại diện pháp luật:​ Chức danh:​
1. Về đăng ký miễn trừ chất POP (trừ chất PFOS, các muối của nó và PFOSF)
Tên chất POP

Thời gian đăng ký miễn trừ (theo yêu cầu của Công ước Stockholm)

Ước tính khối lượng chất POP được đăng ký miễn trừ hằng năm

Các lý do đăng ký miễn trừ

Ghi chú

2. Về đăng ký miễn trừ riêng biệt đối với PFOS, các muối của nó và PFOSF:
Đăng ký nhu cầu sử dụng trong các lĩnh
vực sau:

(Đánh giá một hoặc nhiều nội dung căn cứ hồ sơ
đăng ký)

Nêu số CAS, tên thương mại: (Đánh giá một hoặc nhiều nội dung căn cứ hồ sơ
đăng ký)

Thời gian đăng ký miễn trừ (theo yêu cầu
của Công ước Stockholm)

Các lý do đăng ký miễn trừ

Ghi chú

3. Về đăng ký miễn trừ theo mục đích đối với PFOS, các muối của nó và PFOSF:
Đăng ký việc sản xuất (theo
yêu cầu của Công ước
Stockholm)

Có tiếp tục sản xuất không?: Có □ Không □;
Thời gian dự kiến từ ngày……tháng.... năm……

Đăng ký việc sử dụng (theo
yêu cầu của Công ước
Stockholm)

Có tiếp tục sử dụng không?: Có □ Không □;
Thời gian dự kiến từ ngày…..tháng.... năm…..

Cho mục đích sau: (Đánh giá mục đích được phép sản xuất, sử dụng)

Nêu số CAS, tên thương
mại:

(Đánh giá căn cứ hồ sơ đăng ký)

Các lý do đăng ký miễn trừ

Ghi chú

Nơi nhận:​
- ...(1)...;​
- …(2)...​
- Lưu: ...

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ​
(Chữ ký của người có thẩm quyền, dấu/​

chữ ký số của cơ quan, tổ chức)​
​
​
​
​

Họ và tên
Ghi chú: (1) Tổ chức, cá nhân đăng ký miễn trừ chất POP; (2) Nơi nhận khác (nếu có).